Conscriptum hoc lachrymis mittis epistolium.

Epistolaris, c, quod ad epistolam pertinet. { iωνιδιαν. GALL. Des appartenances, ou servant aux missives. ITAL. Cosa pertinente à lettere missive. GERM. Das zu einem sendbrief gehör. HISP. Cosa perteneciente à carta mensajera. ANGL. That belongeth to writings. } ut Epistolaris charta. Mattialis lib. 14. Hieronymus, Neque enim epistolaris angustia evagari longius patiebatur.

Epistomium, iωνιδιαν, dicitur instrumentum illud æneum, quo in fontibus ora salientium obturantur, vertibulum in medio pertusum habens, quod admittit, vel arcet aquam. Galli sua lingua Robinet vocant. Hoc etiam instrumento utimur ad vinum ex dolio hauriendum. Seneca ad Lucil. Epist. 87. al. 86. Nisi aquam argentea epistomia effuderint, & adhuc piebeas fistulas eloquor. Varro lib. 3. de reruſ. Quum & aqua calida & frigida ex orbe ligneo, mensaque quam dixi in primis radiis esse, epistomis versis ad unumquenque actum, sic ut influat in convivium. Vitruv. lib. 10. de hydraulicis organis loquens: Accepit epistomium pro eo obturaculo, quod in musicis organis spiritum continet, & laxat ut opus est. Motione, inquit, vestrum vehementiore spiritus vehemens compressus, epistomiorum aperturis influit, & replet anima canales.

Epistomizo, contineo, suffræno. Bud. ||

Epistropheus, iωνιδιαν, à rei anatomicae peritis dicitur prima ex septem colli vertebris, omnium ut latissima, ita & tenuissima, duplum habens concavitatem, capitum convexitatem, sive processus recipientem: cuius articulationis beneficio caput ad latera circumagit. A quo usu vertebra hæc epistropheus appellatur, à verbo Græco iωνιδιαν, quod inter cætera significat Converto, circumago.

Epistrophus, iωνιδιαν, Nobilis fuit Phocensis, Iphiti Naubolidæ filius, qui una cum fratre Schedio Phocensibus præfuit in bello Troiano. Author Homer. in Catalog. navium.

Epistrophæ, iωνιδιαν. Rufiniano figura est λίξις, quum eadem in verba plures desinunt sententia. Rutilius tamen Lupus hanc inter schemata sententiarum refert, epiphorâmque appellat.

Epistylium. { כוֹתֶרֶת chothéret. iωνιδιαν. GALL. Le chapiteau d'une colonne ou pilier. ITAL. Capitello. GERM. Ein deckel oder Knopf so man oben auf ein sauf setzt. HISP. Chapitel. ANGL. The chapter of a pillar, à little pillar set upon a greater. } Capitellum quod super columnam ponitur. Corpus enim columnæ, scapum vocant: fundatum, basim: illud vero quod columnæ superponitur, epistylium appellant. Vide multa de epistylis apud Vitruvium.

Epynalœphæ, iωνιδιαν, figura est dictionis eadem cum synæresi, quâ duæ syllabæ, iisdem litteris remanentibus, in unam conglutinantur: ut Ἀεριδem cervam, apud Virgilium, pro Ἀεριδem. Huic opponitur diæresis, qua una syllaba in duas resolvitur: ut Sylæ, trisyllabum, apud Horatium, pro dissyllabo Sylvæ. Inter epynalœphen & synalœphen hoc interest, quod synalœphe propriè fiat in diversis dictionibus, prima sequentis dictionis vocali ultimam præcedentis absumente: ut, Cartagh' Italianam. Epynalœphe vero non nisi in eadem sit dictione: nulla litera percunte, sed duabus tantum in unam coalescentibus.

Epitalium, iωνιδιαν, urbs Tryphaliz. Steph.

Epitaphium, ii. { iωνιδιαν. GALL. Epitaphe, l'écriture qu'on met sur une tombe. ITAL. Epitafio di sepoltura. GERM. Ein grabschrift. HISP. Epitaphio. ANGL. An epitaphio, or scripture on a grave. } Dicitur inscriptio quam sepulchris incidi videmus in laudem defunctorum: quale est illud apud Virg. in Daphnide,

Daphnis ego in sylvis, hinc usque ad sydera notus,
Formosus pecoris custos, formosior ipso.

Item illud apud Ovid. in Epist. Phyllidis,

Phyllida Demophoon letho dedit, hospes amantem:
Ille necis causam præbuit, illa manum.

Dictum epitaphium, quod humato jam corpore, in rō mōphō, hoc est, in sepulchro soleat inscribi. Nam quod cadavere nondum humato in defuncti laudem accinebatur, Epicedium dici consuevit.

Epitasis, iωνιδιαν, in Comœdia vehementissimus actus, qui catastrophæ præcedit, in quo omnia quasi fervent & æstuant inter spem & metum. Apud Grammaticos etiam pro exaggeratione sumitur.

Epithalamium, iωνιδιαν, Sacer hymnus, qui in nuptiis canitur. Nam iωνιδιαν, Græcis idem est quod conjugalis. { Epithalamium propriè canebatur à virginibus, cum jam nova nupta in lecto viri collocata esset.

Epitheca, iωνιδιαν, est additio, impositio. ||

Epithemata, iωνιδιαν. Medicamenta sunt, quæ parti affectæ adhibentur, paniculo, aut linteo illita: ita dicta à verbo Græco iωνιδιαν, quod est imponere.

Epitherapeusis, ubi non emendatio dicti atrocissimi, sed confirmatio ponitur, recte dixisse, cauſa subjecta cum quadam acrimonio. Alconius.

Epithesis, is, iωνιδιαν, præter vulgatas illas apud Græcos significaciones, quibus pro impensione, sive aggressione sumitur, apud Jurisconsultos etiam usurpatum pro inscriptione quadam apposititia, in contumeliam fraudem alicujus facta. Ulp. I. lex Cornelia §. 10. ff. de injur. & famosis libellis. Eadem pena ex Senatusconsulto tenetur is qui epithesin, aliudve quid, sive scripturam in aliquotum notam produxit.

Epitheton, iωνιδιαν. A Quintiliano dicitur Appositum, ab aliis Adjectivum, οὐκέ τοι iωνιδιαν νῦν τετραγωνός, hoc est, ab eo quod substantivo apponatur. Epitheta tribus de causa nominibus adduntur: Discretions, ut:

Phrygia molimur montibus Ida.

Est enim & Ida Cretæ mons. Proprietatis, ut:

Terribili implexum seraque & dentibus atris.

Ornatius, ut:

Alma Venus.

Differat autem epitheton ab antonomasia, quod illud nunquam solum ponitur, sed nomini proprio alicujus adjicitur: antonomasia autem per se proprii nominis vice ponitur.

Epithymia, æ. { iωνιδιαν. GALL. Concupiscence, desir. ITAL. Concupiszenza, voglia ardente, brama. GERM. Begird. HISP. Codicia. ANGL. Concupiscence. } Latinè dicitur concupiscentia, desiderium: à verbo iωνιδιαν, quod est concupisco.

Epitimia, iωνιδιαν. Fama uniusculiusque integra, nullâ infamia notâ labefactata. Utitur hac voce Modest. in l. scire, D. de tut. & curat. Si quis (inquit) à parentibus prohibitus fuerit tutor esse, neque creari hunc oportet, & si creatus fuerit, nec recusaverit, prohiberi cum esse tutorem, manente epitima, hoc est, famæ integritate. Huic opponitur æximia, hoc est, infamia, vel ignominia.

Epitögium, genus pallii quod supra togam ferebatur. { GALL. Mantua, casaque. ANGL. An hoode, that covereth the sholders. } ab ixi, & toga. Quint. lib. 1. cap. 5.

Epitömē, es & Epitoma, æ. { iωνιδιαν. GALL. Abbregé. ANGL. An extract or short draught. } Breviatum, abbreviatum, abbreviatio, à verbo Græco iωνιδιαν, quod est abbrevio. Cicer. ad Attic. lib. 13. Epitomen Bruti Cællanorum velim mihi mittas. Eadem lib. 12. In Bruti epitoma Fauniorum scripsi quod erat in extremo.

Epitonía, orum, iωνιδιαν, ab iωνιδιαν, sunt instrumenta, quibus funes intenduntur, rotâ instructa & puteis adplumbata, eo ordine, ut terni & quarterni simili aquam eodem ex putco haurire possint, funiculo per rocam dimisso. Ulpian. l. 17. §. 5. D. de a. empt. Castella plumbea putci, opercula puteorum, epitonia fistulis adplumbata, aut quæ terra continentur, quamvis non sint affixa, ædium esse constat. Hotomanus in Lexico.

Epitoxis, apud Vitruvium in catapultæ descriptione, i. cavus qui sagitam recipit.

Epitrachelium, collarium Patriarchæ, & Archidiaconi. Codin. Lex. gr. b. ||

Epiträgas, iωνιδιαν, piscis genus, à foedo hirci odore ita dictum.

Epiträgi, iωνιδιαν, vermes vitibus infesti: ita dicti quod hircorum more vitium frondes prærodant.

Epiträpēzīa, iωνιδιαν, dicuntur generaliter mensis apta, quæ sunt vascula & potoria & escaria: vel, ut loquitur Gell. cap. 1. lib. 4. Vascula poculenta, & esculentæ: ab ixi, & τραπέζῃ.

Epitrítus, iωνιδιαν. Pes ex quatuor syllabis constans, quarum una semper ab iis tribus discrepat. Est autem in quadruplici differentia. Primus constat ex iambo & spondæo: id est, ex prima brevi & tribus longis: ut Sacerdotēs. Secundus ex trochæo & spondæo: id est, secunda brevi, aliis longis: ut, cōditōres. Tertius ex spondæo & iambo: id est, tertia brevi, aliis longis: ut, harēdītās. Quartus ex spondæo & trochæo, id est, ex quarta brevi, cæteris longis: ut, Prænestinus. Epitritis etiam, proportio dicitur, cōtinens aliquem numerum, & ejus partem tertiam: ut quatuor epitritis proportionem habent ad tria: duodecim ad novem: quadraginta ad triginta. Gell. cap. 14. lib. 18.

Epitrochâsmus, iωνιδιαν. Figura est sententiarum, teste Aquila, quæ plura inter se distantia velociter percurrimus, eo consilio ut adversarium perturbemus. A verbo iωνιδιαν, quod est velociter percurro.

Epitropæs, iωνιδιαν. Schema est Alcestias, teste Rutilio, quum rei alioqui vehementer confidentes, judici permittimus, ut quemadmodum illi visum fuerit, constitutus, eique nos paritaros pollicemur. Rufianus epitropen esse ait, quum alicui figuratè permittimus, ut faciat quod velit, quum tamen id minimè sentiamus: profectus exemplum ex 4. Æneid.

I. sequere Italiam ventis, pete regna per undas.

Ibi enim Dido, quamvis liberum abitum Æneæ permittere videatur, te tamen ipsa maxime dehortatur, difficultatem ei & pericula ob oculos ponens: dicta epitrope, à verbo Græco iωνιδιαν, quod est rem alicujus arbitrio permitto: Latinè, concessionem vocare possumus.

Epityrum, iωνιδιαν, genus est edulii, Sicilia frequentius, quæ Italia, teste Varr. lib. 6. de Ling. Lat. Plaut. in Milite, Si unum epityrum edam apud illum, esuriens insanè. Quidam existimat cibi caseati genus esse, ab eo quod Græci μέλι, caseum appellant. Quibus apertere refragatur Columellæ authoritas lib. 12. cap. 4. qui epityrum in olivis conditura genus esse docet, in Græcis civitatibus potissimum usurpatum, docetque rationem qua id fieri soleat. Idem sentit & Cato, qui lib. de re ruf. cap. 119. ejus confectionem prescribit his verbis Epityrum: album, nigrum, variumque sic facito. Ex oleis albis, nigris, variisque nucleos ciicito, sic condito: concidito ipsas: addito oleum, acetum, coriandum, cynamum, fæniculum, rutam, mentham. In orculam condito: oleum supra fiet: ita utitor. Sunt qui hoc conditura genus epityrum vocate malint, itaque tam apud Catonem, quæ Columellam legendum censeant: vocis originem repentes à Piryri olivæ genere, conditura hujusmodi aperte. Verum hi parum diligenter Catonis verba videntur expendisse, qui non ex certo quopiam olivæ genere, cui pyritis nomen fuerit, epityrum, sive epityrum fieri docuit: sed ex quavis oliva, tam alba, quam nigra, aut varia. Columella quoque ex paufia, vel orchite ante maturitatem decerpta conficiendum præcipit, nulla piryris facta mentione. Potius itaque iis assentiendum putaverim, qui genus hoc conditura λόγῳ πιτύρη, hoc est, à furfure dictum existimat: cuius similitudinem quandam referre videntur tum cymini, coriandri, fæniculi, & lentisci semina, tum rutæ menthaque folia minima concisa.

Epitus, subscus est, & tabella annexens duo ligna.

Epizephyrii, iωνιδιαν, populi in extrema ora Italia, quæ olim magna Gracia dicta est: à Locris, qui Crissum accolunt finum, originem trahentes.

trahentes. Dicit Epizephyrii, quod supra Zephyrium promontorium inhabitarent. Vide Strab. lib. 6.

Epizeūxīs, έπιζεύχης. Combinatio, figura, quam dictio in versu absque medio aliarum combinatur. Virg. 9. Aeneid.

Me me adsum qui feci:

& apud Terent. in Andr. O Mysis Mysis.

Epizygīs, απίζυγης. Combinatio, figura, quam dictio in versu absque medio aliarum combinatur. Virg. 9. Aeneid.

Epobelīa, σέξτα pars multæ, quam accusator dabat, reo non convicto. Budæus.

Epocha, ἐποχή, intervalla dicuntur, quod in illis sistantur & terminantur mensuræ temporum. ||

Epodūs, vide Epos.

Epona, Dea equorum. Juvenal. Satyr. 8.

Epōps, ἐπόψ, avicula sordidissima est, cæque cristata, unde & ἀλεκτρὺς ἐπόψ, à Græcis appellatur. { ANGL. A lapwinke, à bastard or blak ploover. } Latini à sono quem edit, confusco nomine, Upupam vocant.

Epōptæ, ἐπόπται, in sacris dicebantur mystæ qui totum jam annum initiati, ad spectanda sacra admittebantur. A verbo ἐπόπτης, quod est spectare, sive inspicere. Unde & factorum inspectionem ἐπόπταιas Græci appellant.

Epōpē, εσ, ἐπωνή. Stephanus, Corinthiorum arx, quæ & Actocorinthus dicitur. Epope dicta, à verbo Græco ἐπωνόμας, quod est inspicere. Illinc enim fertur Sisyphus Jovem conspexisse Æginam rapientem.

Epōrēdīa, ἐπορείδια Ptolomæo, Ivrea, Salassiorum oppidum in Gallia transpadana, olim ex Sibyllinorum libroru oraculo à Romanis conditum, & ab Eporedicis (eo nomine Galli præstantes equorum dormitores sua lingua appellabant, Escuyers,) nominatum, ut non obscurè innuit Plin. lib. 3. cap. 16.

Epos, ἐπός, quamvis Græcis generale sit nomen, modò verbum significans, modò versum, καὶ ἐπόχη; tamen pro carmine heroico accipitur, quod & Longum Ennius appellavit. Diomedes, Epos (inquit) est carmen hexametron, divinatum terum & heroicatum humātumque comprehensio. Martialis,

Scribemus epos, cæpisti scribere, cessi:

Æmula ne starent carmina nostra tuis.

Horat. 1. Serm. satyr. 10.

foris epos acer

Vt nemo, Varius ducit molle atque facetum.

Epōdūs, i, ἐπωδή. Est genus carminis, in quo singulis versibus singulæ clausulæ subjiciuntur, & veluti accinuntur: idquæ ferè allo genere carminis, & plerunque breviori, cuiusmodi sunt pleraque apud Horat. Iambico dimetro post heroicum, aut trimetrum Iambicum statim succedente. Quint. lib. 10. cap. 1. Iambus non sancè à Romanis celebratus est, ut proprium opus: à quibusdam interpositus, cuius acerbitas in Catullo, Bibaculo, Horatio: quanquam illic epodos intervenire non reperiatur.

Epostracismus, lulus quo testulam aut lamellam, sive lapillum distinguunt super aqua æquoris, numerumque saltuum, quos facit, prius quam desidat, inceunt, victoriæ penes illum relictâ, qui saltuum multitudine supereret. ἐπισπαριπος. Hadr. Jun.